
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento -U.D. INNOVAZIONE E SISTEMI TECNOLOGICI

Determinazione Dirigenziale n... del

C.I.G.: 4138641298

OGGETTO: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva alla ditta Computer
Discount Hardware House S.a.s. per la fornitura di attrezzatura informatica per l'Ufficio
S.I.T.R. - Importo € 6.755,901.V.A. compresa-

Vista la nota n. 248/PSM del 13.03.2012, del 3° Dipartimento,Ufficio Piano Servizio SUR, con la
quale si richiede allo scrivente Ufficio di provvedere ad espletare una gara per l'acquisto di
attrezzature informatiche indispensabili per il funzionamento del Sistema Informativo Territoriale
Regionale, autorizzando l'utilizzo della somma di € 11.000,00 impegnata con D.D. n. 19 del
19/12/2011 sul Gap. 6969 cod. 1.06.02.03.00 (imp. n.1323 del Bil. 2011);
Considerato che è stato possibile procedere all'acquisto di che trattasi mediante trattativa privata ai
sensi del vigente regolamento degli appalti e dei contratti;
Visto il verbale di gara del 10/04/2012 con cui è stata aggiudicata la fornitura dell'attrezzatura
informatica alla ditta Computer Discount Hardware House S.a.s. che ha offerto quanto richiesto in
specifica tecnica per la somma di € 5.583,39 oltre IVA con un ribasso del 14,1 %, sull'importo a
base d'asta di € 6.500,00 oltre IVA;
Visto il vigente Regolamento degli Appalti e dei Contratti;
Vista la L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n. 9 del
6.3.1986;
Visto il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto Provinciale;

IL DIRIGENTE DETERMINA

Approvare il verbale di gara del 10 aprile 2012 espletata mediante trattativa privata ai sensi del
vigente regolamento degli appalti e dei contratti, che è parte integrante del presente atto;
Aggiudicare definitivamente la fornitura di quanto richiesto in specifica tecnica alla ditta
Computer Discount Hardware House S.a.s. di Raffa Antonio & C.con sede in Via La Farina, 53
98122 Messina per un importo di € 5.583,39 oltre I.V.A, pari ad € 1.172,51, per un totale
complessivo di € 6.755,90, utilizzando parzialmente quanto impegnato sul Gap. 6969 cod.
1.06.02.03.0 del Bilancio 201 Ingiusta D.D n. 19 del 19/12/2011 (imp. n.1323 del Bil. 2011);
Trasmettere al competente Ufficio Contratti il presente atto per gli adempimenti di competenza;
Procedere con atti successivi al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolari fatture
vistate dal Dirigente competente.

Il presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al presente per divenirne
parte integrante.

Il Responsabile del procedimento
Sig. Pietro GJajxróbe

II Dirigente \nipi°uD 7Au.o.-ii«(iEPtótRi Ing. Armapdo Ca/madonia
de!2°Dip rU.u). 2 "

Doti Antonino Calabrò VISTO: f



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento - U.D. "INNOVAZIONE E SISTEMI TECNOLOGICI"

VERBALE DI GARA - TRATTATIVA PRIVATA
C.I.G.: 4138641298

Oggetto: Fornitura di materiale informatico per L'Ufficio S.I.T.R. (Sistema Informativo Territoriale Regionale).-
I m porto a b.a.: € 6.500,00 oltre IVA.

L'anno duemiladodici, il giorno dieci del mese di aprile, alle ore 10.00, nella sede della Provincia Regionale
di Messina di via XXIV Maggio, sono presenti:

L'Ing, Armando Cappadonia - Dirigente del 3° Dipartimento - 3° U.D., nella qualità di presidente di
gara;
La Sig.ra Pollicino Grancuore Angela nella qualità di verbalizzante;
I sigg.ri Caracciolo Roberto e Cosenza Luciano nella qualità di testimoni noti ed idonei ai sensi di
legge; '

Viste le lettere d'invito e l'allegata specifica tecnica inviate alle seguenti ditte:

Pam Ufficio
Computer Discount
Laser Service
Explorer Informatica

- Linea Ufficio
- Alfabyte Computer
- BNO Informatica
- PC Home di Capria Antonio

- D & G Informatica
- PC Planet

II Presidente di gara verifica che entro il termine fissato delle ore 10.00 del giorno 29.03.2012 hanno fatto
pervenire la propria offerta le seguenti ditte:

Pam Ufficio
Computer Discount
Laser Service
Explorer Informatica

II Presidente procede all'apertura delle buste contenenti le specifiche tecniche della fornitura e le offerte,
verificando la rispondenza a quanto richiesto. Si evidenzia che nell'offerta della ditta Explorer Informatica tra
le attrezzature offerte la stampante laser, lo scanner, il notebook e gli HD esterni non rispettano le
caratteristiche richieste, pertanto la suddetta ditta viene esclusa.
Le ribasse presentate dalle ditte ammesse sono le seguenti:

Pam Ufficio

Computer Discount
Laser Service

€5.771,35
€ 5.583,39
€ 6.305,00

11,21%
14,1%

3%

II Presidente aggiudica la gara alla ditta Computer Discount che ha offerto quanto indicato in specifica
tecnica per un importo di € 5.583,39 oltre IVA pari ad un ribasso del 14,1%.
Alle ore 11.30, il Presidente di gara dichiara conclusi i lavori ed il presente verbale viene letto, confermato e
sottoscritto.

I TESTIMONI ILJVERBAiJZZAÌNTE

ILPR



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA E MOBILITA'

UFFICIO PIANO Servizio SITR (Sistema Informativo Territoriale Regionale)

Nota n° I L& /PSM Messina,

OGGETTO: Richiesta espletamento gara per acquisto materiale informatico da destinare all'ufficio
SITR (Sistema Informativo Territoriale Regionale)

Al Sig. Dirigente del 3° Dipartimento
U.D. Innovazione Tecnologica

Ing. Armando Cappadonia
S E D E

Premesso che tra le attività lavorative svolte dal SITR, assume caratteristiche di urgenza il
censimento e la ricognizione degli atti relativi al rilascio delle autorizzazioni dei passi carrabili,
pedonali e cartellonistica pubblicitaria ricadenti sulle strade provinciali.

Si fa presente che per svolgere la suddetta attività occorre aggiornare e implementare
l'attrezzatura già esistente nel predetto ufficio.

Si comunica inoltre che per le attività sopra descritte e per la manutenzione delle
apparecchiature tecnologiche attualmente collocate nell'ufficio SITR, con Determinazione
Dirigenziale n° 19 del 19/12/2011, (che si allega in copia) è stata impegnata la somma di €
11.000,00 Gap. 6969 cod. 1.06.02.03.00, impegno n° 1323, bilancio 2011.

Per quanto sopra premesso, si autorizza la S.S. ad utilizzare dal capitolo in questione, le
somme che necessitano per l'espletamento della gara d'appalto per l'acquisto del materiale
informatico e multimediale descritto nell'elenco allegato.

Rimanendo in attesa di un sollecito riscontro si inviano,
Cordiali Saluti

Rtf. Tei. 090/7761211, fax 0907761284 tel.cell.re 338 7126090

II Funzi
(Arch. Francese^



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento IL D. - PIANIFICAZIONE STRATEGICA E MOBILITA'

- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N/!_J_ PEL A ̂  I A C}.JAÀ

OGGETTO: Impegno della somma di € 11.000,00 da imputarsi al cap. 6969/ Bilancio 2011

IL DIRIGENTE DEL 3° DIPARTIMENTO. 2° U.D.

Visto il secondo comma dell'art. 3 del D.L. n. 29 del 3/2/93 che testualmente recita: " Ai Dirigenti
spetta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli arti che
impegnano l'Amministrazione verso l'esterno mediante autonomi poteri di spesa "

Che il 2° U.D. del 3° Dipartimento di questo Ente, per l'espletamento dei propri compiti inerenti
la realizzazione e la gestione di banche dati territoriali nonché le varie attività programmatiche del
SITR, pone in essere procedure di durata pluriennale che non consentono l'impegno delle somme a
disposizione nel PEG nello stesso anno di riferimento;

Che nel P.E.G. 2011 assegnato al 3°Dip. 2° U.D. figura al cap. 6969/Bil 2011 cod. 03 alla voce
" Manutenzione e assistenza degli impianti tecnologici del SITR " la somma di € 11.000,00 che,
per i motivi sopra esposti, non sarà possibile utilizzare entro il corrente esercizio;

Letto l'art. 27 del Dlg. 25/2/95 n. 77 che regolamenta gli impegni di spesa;

Che sono già state avviare le procedure per l'utilizzo delle suddette somme mediante attività di
richiesta preventivi per le opere e forniture necessario per il mantenimento ottimale dei dispositivi
tecnologici del SITR (contratto di manutenzione impianti risulta s'caduto il 31/10/2011) per alcuni
dispositivi tecnologici e informatici guasti, occorre necessariamente provvedere alla loro
sostituzione e al loro necessario aggiornamento hardware e software;

Che al fine di trasferire le suddette somme all'esercizio 2012 in qualità di residui passivi, occorre
precedere al loro impegno entro il corrente esercizio;

Vista la L.R. 48 del 11/12/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo degli Enti
Locali e la L.R. 9/86;

Visto lo Statuto Provinciale;
D E T E R M I N A

IMPEGNARE per le motivazioni sopra esposte la somma di € 11.000,00 (euro undicimila) al
Cap. 6969 cod. 1.06.02.03-00 alla voce " Manutenzione e assistenza degli impianti Tecnologici
del SITR";

TRASMETTERE la presente agli Uffici di Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

IL DIRIGENTE DEL SAiìDEP 2° U.D.
n Responsabile del SITR

(Arch. F/

I -> T -> i 4

n^AtfcJl_deL•~-, <\
'±&i

Oisponibi!ftà'cap.i1l£j__8fl. M'


